2025 年５月 29 日

各 位

上場会社名 株式会社アスモ

代 表 者 代表取締役社長 長井 尊

(コード番号 2654 スタンダード市場)

問い合せ先 管理本部長 米山 和恵

(TEL 03-6911-0550)

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 30 日に「上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、その内容について開示し

ております。この度、東京証券取引所より「上場維持基準(分布基準)への適合状況について」を受領し、下

記のとおり 2025 年３月末時点において、全ての上場維持基準に適合しましたので、お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況

当社は 2024 年 3 月末時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通株式時価総額」及

び、「流通株式比率」の基準を充たしておりませんでしたが、計画書に基づき取組みを進めてきた結果、

2025 年 3 月末時点において、下表のとおり当該基準を充たしました。この結果により、全ての上場維持

基準に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式
時価総額

流通株式比率

当社の適合

状況及びそ

の推移

2023 年

3 月末時点
1,936 人  25,308 単位 9.6 億円 16.7％

2024 年

3 月末時点
2,079 人  25,553 単位 9.2 億円 16.8％

2025 年

3 月末時点
4,826 人  40,733 単位 13.8 億円 26.8％

上場維持基準 400 人  2,000 単位 10 億円 25.0％

2025 年３月末時点の

適合状況
適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出を行ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況

当社は、2024 年 6 月 28 日に公表しました「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況つい

て」に記載の各種取組みを進めた結果、「流通株式時価総額」及び、「流通株式比率」が改善し、スタン

ダード市場の全ての上場維持基準に適合することができました。今後も中長期での成長の実現や、投資

家や株主の皆様に対して事業戦略が明解に伝わるような IR 活動の活性化に取組むとともに、コーポレ

ートガバナンスの向上等を通じて、中長期的な企業価値向上に取り組んでまいります。

以 上